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Dette brevet sendes på vegne av Norges Jeger- og Fiskerforbund Troms, Naturvernforbundet Troms, Nordnorsk 

Botanisk Forening og Midt-Troms Naturlag. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Troms er et samarbeidsnettverk for natur- og 

friluftsorganisasjonene i regionen. Vårt mål er å ivareta natur- og friluftsinteressene i Troms fylke ved 

å styrke og fremme organisasjonenes arbeid, være en møteplass for samarbeid og en arena for 

kompetansebygging for natur- og friluftsorganisasjonene med sitt virke i regionen. 

Sakens bakgrunn- fra høringsbrev fra kommunen:  

«Balsfjord kommune har mottatt søknad om dispensasjon fra arealformålet LNFR i kommuneplanens 

arealdel for etablering av vindmålestasjoner på eiendom 38/1 og 38/4. 

Informasjon om tiltaket 

Tiltaket gjelder to vindmålestasjoner i form av bardunerte master med en høyde på 120 meter. 

Mastene vil bli bardunert og det blir satt opp en tilhørende container ved mastefot. Mastene skal stå i 

en viss måleperiode som vil kunne pågå opptil 10 år. Hensikten med oppføring av vindmålestasjonen 

er kartlegging av vindressurser i forbindelse med planer for etablering av vindkraft på Strupfjellet. 

Masten på Davit Omasvàrri planlegges installert på eiendommene med gnr/bnr. 43/185 og 38/1og 

masten på Lulit Omasvàrri planlegges installert på eiendommene med gnr/bnr. 38/4 og 38/8.» 

Vårt innspill  

Forum for natur og friluftsliv Troms er svært bekymret for planene om vindkraft i området der 

målemastene ønskes oppført. Dette er et område med villmarkspreg av stor betydning for friluftsliv, 

landskapsopplevelser og naturverdier i området (inkl. myrområder). I tillegg er vi kjent med at dette 

også er beiteområder for reindrift og landbruk i kommunen.   

Vi registrerer at man nå søker om dispensasjon til å sette opp disse mastene for å innhente kunnskap 

i forbindelse med nevnte planer om etablering av vindkraftindustri. Vi er også kjent med at kommunen 

har mottatt et planforslag/planinitiativ fra Troms Kraft som foreslår å starte en planprosess med mål 
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om å etablere et vindkraftverk på Strupfjellet/ Omasvàrri. Slik vi forstår det skal kommunestyret 

behandle dette 2 juni 2025.  

Ut fra innkomne innspill i dispensasjonssaken og kommunens egen poengtering om at målemastene 

påvirker interessene til blant annet reindrift samt natur og friluftsliv er det tunge hensyn i saken som 

kan medføre at vilkårene for å innvilge søknad om dispensasjon ikke er oppfylt.  

Vi mener kommunen bør vente med å behandle søknad om dispensasjon til det har vært en åpen og 

grundig behandling i kommunestyret i forhold til om kommunen ønsker å starte en planprosess med 

sikte på å utrede et mulig vindkraftverk i Balsfjord kommune. Hvis kommunen ikke ønsker å gå 

videre med en planprosess faller behovet for en dispensasjon bort og slik sett er det mest ryddig å 

avvente behandlingen av denne søknaden i lys av de nevnte interessene som påvirkes i området.  

En kommune bør i møte med alle planforslag gjøre en konkret vurdering av om det er grunnlag for å 

gå videre med et planforslag gitt eksisterende kunnskap og innkomne innspill som kommunen er kjent 

med.  I denne saken er det så tunge kjente interesser som ikke lar seg forene med et vindkraftverk at 

et avslag for å gå videre i en planprosess synes nærliggende. Vi viser for øvrig til:  

Plan- og bygningsloven § 12-8: Finner kommunen at et privat planinitiativ ikke bør føre frem, kan 

kommunen beslutte at initiativet skal stoppes. Slik beslutning må tas så tidlig som mulig i 

oppstartsfasen, og hvis ikke annet er avtalt, senest like etter at oppstartsmøte er avholdt. Beslutningen 

kan ikke påklages, men forslagsstilleren kan kreve å få den forelagt for kommunestyret til endelig 

avgjørelse. Forslagsstilleren kan ikke foreta varsling og kunngjøring etter tredje ledd før kommunen 

har tatt stilling til spørsmålet, og forslagsstilleren har mottatt skriftlig underretning. 

Øvrige utredningsbehov:  

- Vi merker oss at det for friluftsliv synes å være usikkerhet om hvordan området brukes – for 

eksempel med tanke på hvor etablerte stier (merkede og umerkede)  går og hvordan disse 

brukes- for eksempel i forbindelse med iskast. Vi mener det er nødvendig å kontakte 

Ishavskysten friluftsråd og innhente lokal kunnskap om disse forholdene dersom 

dispensasjonssøknaden mot formodning innvilges.  

- Det fremstår fortsatt uklart om hensynet til naturmangfold (for eksempel fugleliv) er 

ivaretatt i forbindelse med denne dispensasjonssøknaden.  

- Vi kan ikke uttale oss på vegne av beitebrukere, men våre organisasjoner støtter denne type 

utmarksbruk og ser det som samfunnsmessig viktig at man ikke forringer mulighetene til 

lokal matproduksjon og at rettigheter til beite respekteres og at tilstrekkelig kunnskap 

innhentes om hvordan disse påvirkes som følge av en eventuell dispensasjon.  

 

Kopi: marie.sagelv.utmo@balsfjord.kommune.no og sftfpost@statsforvalteren.no  

Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Troms 

 

_____________________________  
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Christine Myrseth 

Koordinator 

FNF Troms 
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